



Tlf: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

SKOLEKODE 159.016

KVIKMARKENS PRIVATSKOLE

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Generelle oplysninger om skolen	
Generelle oplysninger om skolen.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4 - 6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7 - 8
Ledelsesberetning.....	9 - 10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	11 - 13
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17 - 22
Særlige specifikationer.....	22 - 25

GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN

Skolen	159016 Kvikmarkens Privatskole Kvikmarken 7 2860 Søborg Hjemstedskommune Gladsaxe Telefon: 39 69 63 44 E-mail: info@kvikmarken.dk Hjemmeside: https://www.kvikmarken.dk CVR-nr.: 46 08 42 17
Bestyrelse	Formand, Claus Patuel Rasmussen, Gladsaxevej 139, 2860 Søborg Næstformand, Jane Jelsdal Jensen, Stengårds Alle 114, 2800 Kongens Lyngby Elin Emborg Sørensen, Venusvej 13, 2860 Søborg Grith Enoch Rasmussen, Toppen 16, 2860 Søborg Troels Bertelsen, Grævlingestien 33 C, 2880 Bagsværd Emilie Damborg Petersen, Bagsværdvej 242, 2880 Bagsværd Ann-Louise Bergstrøm, Tolstojs Alle 28, 2860 Søborg
Øverste leder	Rikke Pazdecki
Skolens formål	Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 2): Institutionens formål er at drive privat grundskole fra begynderklasse - 9.klasse og skolefritidsordning, på grundlag af de til enhver tid gældende love og bestemmelser vedrørende friskoler og private grundskoler mv.
Bankforbindelser	Jyske Bank, Søborg afdeling Søborg Hovedgade 88 2860 Søborg
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Michael Søby, MNE-nr. mne33685 Havneholmen 29 1561 København V CVR-nr.: 20 22 26 70 Telefon: 39 15 52 00 E-mail: koebenhavn@bdo.dk

LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelsen og skolelederen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2021 for Kvikmarkens Privatskole.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1102 af 4. november 2019 om regnskab for efterskoler, frie fagskoler, friskoler og private grundskoler, private institutioner for gymnasiale uddannelser og kombinerede skoler. I henhold til § 5, stk. 1, i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes gives det hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Gladsaxe, den 8. marts 2022

Øverste leder

Rikke Pazdecki

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk 8. og 9, i lov om friskoler og private grundskoler.

Gladsaxe, den 8. marts 2022

Bestyrelse

Claus Patuel Rasmussen
Formand

Jane Jelsdal Jensen
Næstformand

Elin Emborg Sørensen

Grith Enoch Rasmussen

Troels Bertelsen

Emilie Damborg Petersen

Ann-Louise Bergstrøm

HOVED- OG NØGLETAL	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse (i hele kr.)					
Omsætning.....	31.771.495	31.553.556	31.004.131	30.394.650	29.446.594
Heraf statstilskud.....	21.071.485	21.044.712	20.582.666	20.093.825	19.234.201
Omkostninger.....	31.417.062	30.926.072	30.966.425	29.687.392	27.982.330
Resultat før finansielle poster.....	354.433	627.484	37.706	707.258	1.464.264
Finansielle poster.....	-211.249	-246.241	-179.007	-227.874	-241.664
Årets resultat.....	143.184	381.243	-178.028	479.384	1.222.600
Årets resultat eksklusiv særlige poster	143.184	381.243	-178.028	479.384	1.222.600
Balance (i hele kr.)					
Anlægsaktiver.....	24.252.487	21.285.849	22.116.364	22.521.083	23.607.715
Omsætningsaktiver.....	2.381.439	7.465.046	4.584.514	4.767.085	4.050.128
Balancesum.....	26.633.926	28.750.895	26.700.878	27.288.168	27.657.843
Egenkapital.....	11.903.785	11.760.601	11.379.358	11.557.386	11.078.002
Hensatte forpligtelser.....	0	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9.829.641	10.690.954	9.916.858	9.746.464	10.347.715
Kortfristede gældsforpligtelser.....	4.900.500	6.299.340	5.404.662	5.984.318	6.232.126
Pengestrømsopgørelse (i hele kr.)					
Driftsaktivitet.....	-61.091	3.057.620	1.234.326	1.785.013	3.017.553
Investeringsaktivitet.....	-4.358.561	-680.531	-1.044.194	-296.765	-909.161
Finansieringsaktivitet.....	-857.627	762.142	-606.601	-598.729	-589.703
Pengestrøm, netto.....	-5.277.279	3.139.231	-416.469	889.519	1.518.689
Likvider, primo.....	6.982.480	3.843.249	4.259.718	3.370.199	1.851.510
Likvider, ultimo.....	1.705.201	6.982.480	3.843.249	4.259.718	3.370.199
Samlet trækingsret kassekredit, note.....	0	0	0	800.000	800.000
Samlet trækingsret byggekredit, note.....	0	0	0	0	0
Værdipapirer.....	0	0	0	0	0
Samlet likviditet til rådighed ultimo...	1.705.201	6.982.480	3.843.249	5.059.718	4.170.199
Regnskabsmæssige nøgletal					
Overskudsgrad..... <i>(årets resultat inkl. særlige poster i % af omsætning)</i>	0,5	1,2	-0,5	1,6	4,2
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster..... <i>(årets resultat ekskl. særlige poster i % af omsætning)</i>	0,5	1,2	-0,6	1,6	4,2
Likviditetsgrad..... <i>(omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)</i>	48,6	118,5	84,8	79,7	65,0
Soliditetsgrad..... <i>(egenkapital i % af aktiver ultimo)</i>	44,7	40,9	42,6	42,4	40,1
Finansieringsgrad..... <i>(langfristede gældsforpligtelser i % af materielle anlægsaktiver)</i>	40,5	50,2	44,8	43,3	43,8
Samlet elevbetaling pr. årselev (i hele kr.).....	22.294	21.358	18.829	18.377	18.327
SFO betaling pr. årselev (i hele kr.)....	13.960	13.660	18.330	18.196	18.307
Antal årselever i regnskabsåret.....	384,5	391,7	397,4	398,4	398,6
Aktivitetudvikling i procent.....	-1,8	-1,4	-0,3	-0,1	0,0
Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret 0. - 3. klasse.....	152,3	156,0	158,3	158,8	158,0

HOVED- OG NØGLETAL	2021	2020	2019	2018	2017
Gennemsnitligt antal årselever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret.....	152,3	156,0	158,3	158,8	158,0
Antal elever i grundskolen pr. 5. september.....	381	387	395	399	398
Antal elever i skolefritidsordningen pr. 5. september.....	147	156	156	160	158
Antal lærerårsværk.....	37,9	37,1	37,0	35,8	32,7
Antal årsværk i skolefritidsordningen..	5,2	5,0	4,6	6,9	8,1
Antal årsværk for øvrigt personale.....	4,5	5,9	7,2	7,0	6,5
Antal årsværk i alt.....	47,6	48,0	48,8	49,7	47,3
Antal årsværk for medarbejdere, som modtager lønnen direkte fra kommune.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Heraf procentandel ansat på særlige vilkår (sociale klausuler):					
Flexjob.....	5,1	6,2	9,2	11,8	10,6
Årselever pr. lærerårsværk.....	10,1	10,6	10,7	11,1	12,2
Årselever pr. årsværk i skolefritidsordningen.....	29,3	31,2	34,4	23,0	19,5
Lærerlønsomkostninger pr. årselev....	53.458	52.092	52.149	45.512	42.757
Øvrige lønomkostninger pr. årselev....	4.371	4.463	4.284	3.933	3.612
Lønomkostninger i alt pr. årselev.....	57.829	56.555	56.433	49.445	46.369
Lønomkostninger pr. årselev i skolefritidsordningen.....	14.883	14.269	9.698	18.501	18.465
Lønomkostninger pr. barn i dagtilbud..	0	0	0	0	0
Undervisningsomkostninger pr. årselev.....	59.442	58.218	58.346	51.238	48.004
Ejendomsomkostninger pr. årselev....	9.838	9.345	9.773	8.860	8.572
Administrationsomkostninger pr. årselev.....	6.129	5.367	5.527	6.581	5.752
Samlede omkostninger pr. årselev.....	75.409	72.930	73.646	66.679	62.328
Omkostninger til skolefritidsordningen pr. årselev i skolefritidsordningen.....	15.903	15.124	10.735	19.664	19.861
Omkostninger til dagtilbud pr. gennemsnitligt antal børn i dagtilbud..	0	0	0	0	0

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Kvikmarkens Privatskole er en 2-sporet privat grundskole med begynderklasse til 9. klasse. Skolen har rammer til i alt 20 klasser med et maksimalt elevtal på 20 elever pr. klasse og altså en kapacitet på 400 elever. Bestyrelsen har fastlagt et kønsfordelingsprincip, der betyder, at der maksimalt må være en forskel på 12/8 i sammensætningen af drenge og piger i en klasse. En konsekvens af dette kan betyde tomme pladser.

Årets økonomiske resultat

Antal årselever er faldet fra 391,7 elever til 384,5 elever i 2021. En del af forklaringen er en skæv kønsfordeling på eleverne til 2. årgang, hvor vi mangler drenge og udelukkende har piger på ventelisten. Kønsfordelingsprincippet er en bestyrelsesbeslutning og står i skolens vedtægter.

Vi har desuden set os nødsaget til at takke nej til skolestart af 3 elever til begynderklasse 2021 grundet elevernes store støttebehov, som vi ikke ser mulighed for at kunne dække forsvarligt hverken pædagogisk eller økonomisk.

Den samlede udvikling i elevtal fremgår nedenfor, hvor elevtallet pr. 5 september er opgjort:

2016: 399
2017: 398
2018: 399
2019: 395
2020: 387
2021: 381

Årsresultatet blev et overskud på 143 t.kr mod budgetteret overskud på 677 t.kr

Årets omsætning er på 31.771 t.kr. Beløbet dækker en stigning i statstilskud, skolepenge og SFO-betaling. Resultatet er endvidere påvirket af uforudsete udgifter i forbindelse med en personalesag. Skolen har i 2021 gennemgået en ombygning som medfører væsentlige ændringer i anlægsaktiver desuden har det påvirket skolens likviditet som er faldet fra 6.982 t.kr. til 1.705 t.kr.

Udgifterne til undervisning udgjorde i alt 25.277 t.kr mod 25.163 t.kr 2020.

Årets resultat for skolens skolefritidsordning er 878 t.kr mod 965 t.kr i 2020.

Renteudgifterne er på i alt 211 t.kr. Heraf udgør renter på Realkreditlån 161 t.kr. samt negativ forrentning af indestående.

Sammenlignet med 2020 er der et fald i likviditetsgraden fra 118,5 til 48,6. De likvide beholdninger er ved årets udgang 2021 på 1705 t.kr sammenlignet med 2020, hvor likviditeten var opgjort til 6982 t.kr. Det skal desuden anføres, at skolens soliditetsgrad i 2021 ligger på 44,7, hvor den lå på 40,9 i 2020.

Det er med tilfredshed at skolens bestyrelse og ledelse kan konstatere, at der i 2022 fortsat er et fornuftigt økonomisk råderum til at kunne arbejde på fremtidige nødvendige investeringer i udvikling af skolens fysiske rammer og pædagogiske tilbud.

Årets overskud på 143 tkr. overføres til egenkapitalen.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med årsregnskabet udarbejdelse.

LEDELSESBERETNING

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets afslutning, der kan have indflydelse på regnskabet's aflæggelse.

Forventninger til det kommende år

På trods af den gunstige udvikling i statstilskuddet, med en koblingsprocent på 76 %, er skolens bestyrelse og ledelse opmærksom på udviklingen i skolens samlede udgiftsniveau. Der er en vis risiko for et lavere statstilskud i de kommende år, da det er følsomt overfor politiske ændringer. Skolen bør have en økonomi, der kan modstå ændringer i indtægtsgrundlaget.

Skolepengene er sat til en 3% stigning i 2022.

Vi er opmærksomme på faldet i elevtal og arbejder målrettet på at opnå de 400 elever som er vores max.

Begynderklasserne 2022 er pt fyldt op og det er tilfældet frem til og med 2023. I 2024 mangler vi ganske få pigepladser besat.

Vi tager dog altid forbehold, da erfaringerne viser, at der er elever, der hvert år skal skoleudsættes eller familier der springer fra inden skolestart. Vi har ventelister på de fleste årgange. Skolen modtager næsten dagligt henvendelser fra interesserede forældre. Vi har en generel stigning i indmeldelser.

Vi holder åbent hus to gange årligt, sætter annoncer og små artikler i lokalavisen, og lægger nyheder om skolens daglige liv på Face Book. Der er investeret i en ny hjemmeside i 2020. Vi har i 2021 investeret i en reklamefilm som ligger på hjemmesiden og deles via Face Book. Vi udvider i 2022 med instagramprofil.

Vi har deltaget i Talentcamp for 7. årgang fra 2020 og udvidet muligheden fra 7.- 9.årgang for at imødekomme et tilbud til de fagligt stærkeste elever i udskolingen.

Vi har i skoleåret 2021 2 lærere på barsel. Vi har en stigning i timelønsudgifter på vikarer grundet corona og vi har haft et stigende antal ressource timer grundet flere elever med særlige behov.

Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Skolen har ikke i regnskabsåret haft transaktioner af væsentlig karakter med andre offentlige støttede institutioner.

Tilskud til inklusion af elever med særlige behov i den almindelige undervisning

Skolen har modtaget tilskud til inklusion til elever med særlige behov i den almindelige undervisning. Tilskuddet er et grundtilskud 123 t.kr. Tilskuddet anvendes til elever med særlige behov, der skal have særlig tilrettelagt undervisning i klassen, på mindre hold eller individuel undervisning.

Tilskuddet er anvendt til:

Lærertimer i dansk og matematik i begynderklassen. Fællestimer med små hold differentieret.

Undervisning i skolens Ressourcecenter af enkeltelever eller grupper af elever med særlige behov.

Udredning af elever mht ordblindhed og efterfølgende særligt tilrettelagt undervisning af ordblinde elever samt brug af kompenserende hjælpemidler.

Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand

Vi har i alt modtaget 640 t.kr. t.kr. i 2021 imod 323 t.kr. i 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021	2020
Årselever.....		384,5	391,7
Statstilskud.....	1	21.071.485	21.044.712
Skolepenge (elevbetaling mv.)	2	10.698.010	10.496.964
Andre indtægter og tilskud.....	3	2.000	11.880
OMSÆTNING.....		31.771.495	31.553.556
Lønombkostninger, undervisning.....	4	22.821.125	22.630.567
Andre ombkostninger, undervisning.....	5	2.456.301	2.532.659
Undervisning.....		25.277.426	25.163.226
Lønombkostninger, ejendomsdrift.....	6	852.939	791.014
Andre ombkostninger, ejendomsdrift.....	7	2.929.922	2.869.430
Ejendomsdrift.....		3.782.861	3.660.444
Lønombkostninger, administration.....	8	827.729	957.261
Andre ombkostninger, administration.....	9	1.529.046	1.145.141
Administration mv.....		2.356.775	2.102.402
OMKOSTNINGER I ALT.....		31.417.062	30.926.072
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....		354.433	627.484
Finansielle ombkostninger m.v.....	10	211.249	246.241
Finansielle poster.....		-211.249	-246.241
ÅRETS RESULTAT.....		143.184	381.243
ÅRETS RESULTAT EKSKLUSIV SÆRLIGE POSTER.....		143.184	381.243

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021	2020
Grunde og bygninger.....		21.397.451	20.449.614
Inventar og udstyr.....		2.855.036	836.235
Materielle anlægsaktiver.....	11	24.252.487	21.285.849
Finansielle anlægsaktiver.....		0	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....		24.252.487	21.285.849
Andre tilgodehavender.....	12	431.513	203.836
Periodeafgrænsningsposter.....	13	244.725	278.730
Tilgodehavender.....		676.238	482.566
Værdipapirer.....		0	0
Likvide beholdninger.....	14	1.705.201	6.982.480
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....		2.381.439	7.465.046
AKTIVER I ALT.....		26.633.926	28.750.895
PASSIVER			
Egenkapital i øvrigt.....	15	11.903.785	11.760.601
EGENKAPITAL.....		11.903.785	11.760.601
Hensatte forpligtelser.....		0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE		0	0
Realkreditgæld.....	16	7.733.417	8.309.185
Andre langfristede gældsforpligtelser.....	17	2.096.224	2.381.769
Langfristede gældsforpligtelser.....		9.829.641	10.690.954
Næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser.....	16-17	577.074	573.388
Gæld til pengeinstitutter.....		0	0
Anden gæld.....	18	2.396.352	3.827.240
Periodeafgrænsningsposter.....	19	1.927.074	1.898.712
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.900.500	6.299.340
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....		14.730.141	16.990.294
PASSIVER I ALT.....		26.633.926	28.750.895
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	IV		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2021	2020
Årets resultat	143.184	381.243
Reguleringer vedr. ikke kontante poster:		
Af- og nedskrivninger	1.391.924	1.511.046
Ændringer i driftskapital:		
Ændring i tilgodehavender	-193.672	258.699
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser eksklusive næste års afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.402.527	906.632
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	-61.091	3.057.620
Køb af anlægsaktiver	-4.358.561	-680.531
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-4.358.561	-680.531
Optagelse af nye lån	0	1.370.928
Afdrag/indfrielse, realkreditgæld	-577.074	-608.786
Afdrag/indfrielse, andre langfristede gældsforpligtelser	-280.553	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-857.627	762.142
PENGESTRØM, NETTO	-5.277.279	3.139.231
Likvider primo	6.982.480	3.843.249
Likvider ultimo	1.705.201	6.982.480
Samlet trækingsret pr. 31. december kassekredit, note	0	0
Samlet trækingsret pr. 31. december byggekredit, note	0	0
Værdipapirer	0	0
Samlet likviditet til rådighed	1.705.201	6.982.480

NOTER

	Note
Usikkerhed om fortsat drift Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed om fortsat drift.	I
Usikkerhed ved indregning og måling Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med årsregnskabs udarbejdelse.	II
Usædvanlige forhold Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.	III
Hændelser efter regnskabsårets udløb Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets afslutning, der kan have indflydelse på regnskabs aflæggelse.	IV

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	
Statstilskud			1
Tilskud til støtteundervisning i dansk for tosprogede.....	408.000	408.000	
Fællesudgiftstilskud.....	2.020.206	2.057.911	
Undervisningstilskud.....	15.484.965	15.879.531	
Bygningstilskud.....	860.301	880.850	
Tilskud til skolefritidsordning (0.-3. klasse).....	1.208.865	1.228.812	
Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.....	640.457	323.398	
Tilskud til inklusion til elever med særlige behov i den almindelige undervisning (grundtilskud).....	122.903	122.735	
Tilskud til personlig assistance.....	0	16.720	
Særlige tilskud.....	325.788	126.755	
	21.071.485	21.044.712	
 Skolepenge (elevbetaling mv.)			2
Skolepenge, netto.....	8.373.089	8.188.365	
Tilskud til nedbringelse af skolepenge (fra Fordelingssekretariatet eller Deutscher Schul und Sprachverein).....	37.759	26.181	
Skolefritidsordningsbetaling, netto 0.-3. klasse.....	2.114.215	2.122.607	
Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling 0. - 3. klasse (fra Fordelingssekretariatet eller Deutscher Schul und Sprachverein).....	11.885	8.313	
Indskrivningsgebyrer.....	161.062	151.498	
	10.698.010	10.496.964	
 Andre indtægter og tilskud			3
Tilskud til efter- og videreuddannelse.....	2.000	11.880	
	2.000	11.880	
 Lønomkostninger, undervisning			4
Lønomkostninger, undervisning:			
Løn og lønafhængige omkostninger.....	21.381.573	21.406.913	
Lønrefusioner.....	-747.894	-808.772	
Tilskud fra vikarpuljen frie grundskoler (fra Fordelingssekretariatet).....	-79.265	-193.520	
	20.554.414	20.404.621	
 Lønomkostninger, skolefritidsordningen:			
Løn og lønafhængige omkostninger.....	2.392.552	2.563.126	
Lønrefusioner.....	-125.841	-337.180	
	2.266.711	2.225.946	
	22.821.125	22.630.567	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Andre omkostninger, undervisning			5
Undervisningsmaterialer inklusiv bøger m.v., samt it-omkostninger.....	940.339	922.471	
Fotokopiering.....	185.919	167.649	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	75.409	6.605	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	167.344	121.886	
Inventar og udstyr, afskrivninger.....	409.018	591.584	
Befordringsudgifter inkl. drift af busser, netto.....	24.664	48.743	
Vederlag til tilsynsførende.....	24.000	4.000	
Pædagogiske kurser.....	204.549	212.721	
Tjenesterejser.....	8.431	9.380	
Øvrige omkostninger.....	261.300	314.195	
	2.300.973	2.399.234	
Skolefritidsordningen:			
Materialer.....	38.284	46.215	
Mad og drikkevarer.....	56.454	66.987	
Pædagogiske kurser.....	3.266	0	
Tjenesterejser.....	509	0	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	3.022	0	
Inventar og udstyr, småanskaffelser.....	0	6.306	
Inventar og udstyr, afskrivninger.....	6.969	6.969	
Øvrige omkostninger.....	46.824	6.948	
	155.328	133.425	
	2.456.301	2.532.659	
Lønomsstninger, ejendomsdrift			6
Løn og lønafhængige omkostninger.....	904.028	1.014.932	
Lønrefusioner.....	-51.089	-223.918	
	852.939	791.014	
Andre omkostninger, ejendomsdrift			7
Lejeomsstninger bygninger og arealer.....	23.954	23.256	
Timelejemål.....	25.000	18.760	
Ejendomsskatter.....	374	0	
Ejendomsforsikringer.....	105.791	97.389	
Alarmer.....	91.352	61.091	
Varme, el og vand inklusive tilhørende afgifter.....	472.466	384.743	
Rengøringsartikler og renovation.....	841.324	810.637	
Bygninger, indretning af lejede lokaler, inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	432.494	402.039	
Bygninger, indretning af lejede lokaler, inventar og udstyr, afskrivninger.....	925.936	1.071.515	
Øvrige omkostninger.....	11.231	0	
	2.929.922	2.869.430	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Lønomsstninger, administration			8
Løn og lønafhængige omsstninger	1.389.720	1.283.307	
Lønrefusioner	-561.991	-326.046	
	827.729	957.261	
Andre omsstninger, administration			9
Revision.....	98.875	100.000	
Andre konsulentydelse.....	115.112	107.524	
Tab på skolepenge	-3.900	0	
Markedsføring.....	156.912	28.026	
Kontorartikler, porto og telefon.....	50.419	41.025	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	14.028	12.402	
Inventar og udstyr, afskrivninger.....	50.000	17.590	
Personaleomsstninger.....	182.676	144.469	
Lovpligtige afgifter personale.....	544.312	397.955	
Repræsentation.....	1.346	3.005	
Omsstninger ved ansættelse af personale.....	7.729	0	
Forsikringer.....	189.484	169.068	
Kontingent til skoleforeninger.....	92.183	85.796	
Vikarkassebidrag grundskolen (Fordelingssekretariatet).....	9.675	9.480	
Øvrige omsstninger.....	20.195	28.801	
	1.529.046	1.145.141	
Finansielle omsstninger m.v.			10
Prioritetsrente.....	126.782	165.853	
Renteudgifter, pengeinstitut.....	49.324	43.932	
Øvrige renteudgifter m.v.....	681	782	
Skolefritidsordningsbetaling (0. -3. klasse) samt Klubtilbud (skolefritidsordning) for børn fra 4. klassetrin:			
Prioritetsrente.....	34.462	35.674	
	211.249	246.241	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			11
	Grunde og bygninger	Inventar og udstyr	
Anskaffessum 1. januar 2021.....	33.714.089	5.845.942	
Tilgang til anskaffelsespriser.....	1.873.773	2.484.788	
Anskaffessum 31. december 2021.....	35.587.862	8.330.730	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	13.264.475	5.009.706	
Årets afskrivninger	925.936	465.988	
Afskrivninger 31. december 2021.....	14.190.411	5.475.694	
Bogført værdi 31. december 2021.....	21.397.451	2.855.036	
Offentlig ejendomsvurdering pr. 01.10.2020.....	27.500.000		
Andre tilgodehavender			12
Tilgodehavende lønrefusioner fra staten, kommunen og andre..	388.095	120.651	
Andre tilgodehavender	43.418	83.185	
	431.513	203.836	
Periodeafgrænsningsposter			13
Andre forudbetalinger.....	244.725	278.730	
	244.725	278.730	
Likvide beholdninger			14
Kassebeholdninger.....	0	8.010	
Indeståender i pengeinstitutter.....	1.705.201	6.974.470	
	1.705.201	6.982.480	
Egenkapital i øvrigt			15
Saldo primo.....	11.760.601	11.379.358	
Årets resultat	143.184	381.243	
	11.903.785	11.760.601	
Realkreditgæld			16
Nordea rentegarantilån, restløbetid 13,75 år.....	8.310.491	8.882.573	
I alt.....	8.310.491	8.882.573	
Afdrag næste år.....	-577.074	-573.388	
Restgæld efter 1 år.....	7.733.417	8.309.185	
Andre langfristede gældforpligtelser			17
Skyldige indefrosne feriemidler.....	2.096.224	2.381.769	
I alt.....	2.096.224	2.381.769	
Afdrag næste år.....	0	0	
Restgæld efter 1 år.....	2.096.224	2.381.769	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Anden gæld			18
Skyldig løn.....	288.000	80.250	
Skyldig A-skat og AM-bidrag.....	0	1.836.505	
Skyldigt ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge (timelønnede).....	50.185	48.751	
Skyldig feriepengeforpligtelse (fastansatte).....	1.286.330	1.205.699	
Deposita elever.....	48.064	88.157	
Anden gæld.....	723.773	567.878	
	2.396.352	3.827.240	
Periodeafgrænsningsposter			19
Forudmodtagne statstilskud.....	1.744.233	1.739.606	
Forudmodtagne elevbetalinger.....	148.082	134.294	
Andre forudmodtagne indtægter.....	34.759	24.812	
	1.927.074	1.898.712	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.			20
Skolen har indgået kontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 22 tkr. Kontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Der er således en lejeforpligtelse på 6 tkr.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			21
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:			
	Bogført værdi af pantatte aktiver	Nominelt beløb af pant	
Ejerpantebrev i ejendom.....	21.397.451	2.520.000	

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 31. december 2021 udgør 7.733 kr.

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

	2021	2020
Beregning af egendækning		
Elevbetaling (skolepenge) ekskl. SFO.....	8.373.089	8.188.365
Tilskud til nedbringelse af skolepenge.....	37.759	26.181
Indskrivningsgebyrer.....	161.062	151.498
Fra note 3 Andre indtægter og tilskud medtages:		
Andre indtægter i alt.....	0	0
Finansielle indtægter m.v.....	0	0
Egendækning i alt.....	8.571.910	8.366.044
Årselever i alt.....	384,5	391,7
Egendækning pr. årselev.....	22.294	21.358
Minimums egendækning pr. årselev, jf. finansloven	6.465	6.467

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

	Regnskab 2021 kr.	Regnskab 2020 kr.
Skolefritidsordning (0. - 3. klasse) samt klubtilbud (skolefritidsordning) for børn fra 4. klassetrin		
Indtægter		
Tilskud til skolefritidsordning.....	1.208.865	1.228.812
Skolefritidsordningsbetaling (0. - 3. klassetrin).....	2.114.215	2.122.607
Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling.....	11.885	8.313
Indtægter i alt.....	3.334.965	3.359.732
Direkte udgifter		
Lønomsstninger skolefritidsordning.....	2.266.711	2.225.946
Andre omsstninger skolefritidsordning.....	155.328	133.425
Prioritetsrenter, skolefritidsordning (0. - 3. klasse) og/eller klubtilbud for børn fra 4. klasse og opefter.....	34.462	35.674
Direkte udgifter i alt.....	2.456.501	2.395.045
Årets resultat.....	878.464	964.687

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

Tabel 1: Specifikation af alle donationer ekskl. moms.

Der er ikke modtaget donationer i året.

Tabel 2: Opgørelse af modtagne donationer i alt

Årets modtagne donationer	Beløb
Modtagne kontante donationer i alt jf. årsregnskabet	0
Modtagne ikke-kontante donationer i alt	0
I alt	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Patuel Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-815178210344

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-03-07 06:53:04 UTC

NEM ID 

Troels Eske Kuchenbecker Bertelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-716921892191

IP: 95.174.xxx.xxx

2022-03-07 07:54:09 UTC

NEM ID 

Emilie Damborg Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-517035430643

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-03-07 09:19:42 UTC

NEM ID 

Ann-Louise Bergström

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-621859888425

IP: 62.66.xxx.xxx

2022-03-07 09:35:33 UTC

NEM ID 

Jane Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-592290133453

IP: 83.73.xxx.xxx

2022-03-08 22:33:28 UTC

NEM ID 

Grith Enoch Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-595101078793

IP: 87.60.xxx.xxx

2022-03-09 14:20:27 UTC

NEM ID 

Elin Emborg Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-937504740458

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-03-12 14:01:34 UTC

NEM ID 

Rikke Pazdecki

Daglig ledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-443465861410

IP: 83.89.xxx.xxx

2022-03-30 10:08:30 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 215EB-Z4153-NI58C-8PVFU-P30GN-0F3WF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Søby

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1253789470940

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-03-30 11:44:46 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>